


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.12.2022 № 031-06-962/22


О продлении сроков подведения итогов, проведения награждения победителей 
конкурса журналистского мастерства «Золотая Запятая» и о внесении 
изменений в постановление администрации города Иркутска «О проведении 
конкурса журналистского мастерства «Золотая Запятая»  
от 18 февраля 2022 года № 031-06-80/22 


В целях всестороннего и объективного информирования населения о 
жизни города Иркутска, привлечения внимания общественности к 
перспективам развития города Иркутска, поощрения журналистов и 
фотографов, заслуживших своей деятельностью общественное признание, 
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2010 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, 
администрация города Иркутска 


П О С Т А Н О В Л Я Е Т:


1. Продлить срок проведения конкурса журналистского мастерства 
«Золотая Запятая» (далее – Конкурс) до 26 декабря 2022 года.


2.Внести в постановление администрации города Иркутска  
«О проведении конкурса журналистского мастерства «Золотая Запятая»  
от 18 февраля 2022 года № 031-06-80/22 следующие изменения:


1) в пункте 2 слова и цифры «3 июня 2022 года» заменить словами и 
цифрами «26 декабря 2022 года»;

2) в пункте 3 слова и цифры «3 июня 2022 года» заменить словами и 
цифрами «26 декабря 2022 года»;

3) в пункте 4 слова и цифры «22 апреля 2022 года» заменить словами 
и цифрами «28 ноября 2022 года»;

4) в пункте 5 слова и цифры «13 мая 2022 года и провести 
награждение победителей Конкурса 20 мая 2022 года» заменить словами 
и цифрами «9 декабря 2022 года и провести награждение победителей 
Конкурса  
16 декабря 2022 года»;





2

5) в подпункте 3 пункта 6 слова и цифры «3 июня 2022 года» заменить 
словами и цифрами «19 декабря 2022 года»;


6) в Приложении 1:

в подпункте 2 пункта 15 слова и цифры «13 мая 2022 года» заменить 

словами и цифрами «9 декабря 2022 года»;

в подпункте 3 пункта 15 слова и цифры «20 мая 2022 года» заменить 

словами и цифрами «16 декабря 2022 года»;

пункт 22 изложить в следующей редакции:

«Работы, допущенные на конкурс решением рабочей группы 

конкурса, размещаются секретарем рабочей группы конкурса на сайте 
https://zz.admirk.ru/index.php. Членам экспертного совета конкурса 
присваиваются логин и пароль для оценки работ в личном кабинете 
эксперта посредством электронного голосования.»;


подпункты 3, 6 пункта 23 исключить;

пункт 24 исключить;

в пункте 25:

в абзаце первом слова «путем внесения в оценочный лист рекомендации 

члена жюри конкурса» заменить словами «путем отправки предложений на 
адрес электронной почты tuzova@admirk.ru»; 


в абзаце втором слова «рекомендации о выдвижении которых 
содержатся в оценочных листах членов жюри конкурса» заменить 
словами «рекомендации о выдвижении которых поступили на адрес 
электронной почты tuzova@admirk.ru»;


пункт 27 изложить в следующей редакции:

«Работы , ставшие финалистами по итогам электронного 

голосования членов экспертного совета, размещенные на сайте https://
zz.admirk.ru/index.php, в течение трех рабочих дней направляются на 
рассмотрение членам жюри конкурса для подведения итогов конкурса. 


Членам жюри конкурса присваиваются логин и пароль для 
подведения итогов конкурса в личном кабинете члена жюри конкурса 
посредством электронного голосования. 


Члены жюри конкурса посредством электронного голосования 
определяют победителей конкурса в номинациях, предусмотренных 
подпунктами 1-5 пункта 6 настоящего Положения, по количеству баллов. 

Члены жюри конкурса путем отправки предложений на адрес 
электронной почты tuzova@admirk.ru» определяют кандидатуру «Мэтра 
журналистики» и лучший медиапроект, посвященный году массового спорта в 
Иркутске.


Итоги голосования оформляются протоколом и оглашаются на 
церемонии награждения победителей конкурса и дипломантов 
конкурса.»;


в пункте 28 слова и цифры «13 мая 2022 года» заменить словами и 
цифрами «16 декабря 2022 года»;


в пункте 29 слова и цифры «20 мая 2022 года» заменить словами и 
цифрами «16 декабря 2022 года»;


Приложение 2 исключить;


mailto:tuzova@admirk.ru%C2%BB
mailto:tuzova@admirk.ru%C2%BB
https://zz.admirk.ru/index.php
https://zz.admirk.ru/index.php
mailto:tuzova@admirk.ru%C2%BB



3

7) Приложение 3 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему 
Постановлению;


8) Приложение 4 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему 
Постановлению.


3. Управлению по информационной политике аппарата 
администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление 
с приложениями и разместить на официальном сайте органов местного 
с а м оу п р а в л е н и я г о р о д а И р к у т с к а в и н ф о рм а ц и о н н о -
телекоммуникационной сети «Интернет».  


4. Отд е лу до кумен т ационно го обе с п еч ени я и а р хи ва 
организационного управления аппарата администрации города 
Иркутска внести в оригинал постановления администрации города 
Иркутска  
от 18 февраля 2022 года № 031-06-80/22 информационную справку 
о внесенных настоящим Постановлением изменениях.


5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника управления по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска.


Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов



	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

